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EREEE@minvws.nl]

Cis @minvws.nl]; IIIIEEECN IEEFDN @ minbuza.ni]
From:

Sent: Wed 10/21/2020 12:06:0

Subject: RE: Verzoek om bijstand R advisering

Received: Wed 10/21/2020 12:06:12 PM

Is goed, ik bel je zo. Ik zit nu in een meeting.

Vriendelijke groet, Saludo kordial, Best regards,

Programmadirectie Zorg en Jeug

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 07:48
Aan: PERFEEEN SRCRIFERN @ zorgverzekeringskantoor.nl>

cc: INCAETRN) MEEETM @ minvws.nl>; Bl e minbuza.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek om bijstand 51.2a GR advisering

Hartelijk dank voor je bericht. Mijin collega is aanwezig bij de vergaderingen van de Gezondheidsraad.
maar ik weet niet of ik je eerste vraag goed begrijp. Is het een mogelijk om straks even
elefonisch te overleggen?

De vraag van de ongedocumenteerden zal ik morgen aan mij 5.1.2e (MEEE) voorleggen en jullie daarover
terugkoppelen.

Hartelijke groet,

Programmadirectie COVID-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

minvws.n!

Van: RS m@zorgverzekeringskantoor.n|>
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 14:49

Onderwerp: RE: Verzoek om bijstand GR advisering

Naar aanleiding van het overleg met het RIVM gister heb ik nagevraagd in hoeverrebezig zou zijn met een apart formeel
verzoek aan de GR voor een advies omtrent de vaccinaties aan demgaf aan hier met jou over gesproken te
hebben maar dat er nog geen concrete afspraken zijn gemaakt over wie wat doet. Tntern hebben we dit ook besproken en we
hebben er nog wel wat vragen over. In onderstaand verhaal wordt aangegeven dat d oor de GR als buitenlanden
worden gezien. dus vragen wij ons af
of deze ‘loskoppeling’ wel terecht is. Dat gezegd hebbende vragen wij ons af of het volstaat om een bijlage bij het verzoek van de
minister te voegen voor een verzoek om een advies aan de GR.
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Ook zouden we graag willen weten wat voor consequenties dit heeft voor het tijdspad, we kunnen ons er iets bij voorstellen dat als
er veel tijd tussen de adviezen zit dat dat dan onnodige vertraging gaat opleveren bij het maken van de plannen van aanpak.

Verder had ik vorige week per mail gevraagd naar het standpunt over de ongedocumenteerden in dit kader, zoals gister ook
besproken. Ik begreep vanmorgen uit een overleg met het RIVM dat er oog een grotere groep
ongedocumenteerden is dan opln hoeverre hebben jullie daar een standpunt over en moet de GR ook bevraagd worden
op een standpunt hierover?

Ik hoor graag van je.

Vriendelijke groet, Saludo kordial, Best regards,

e

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

van: IEEEETN <BEXE o invvis.i>

Verzonden: vrijdag 16 oktober 2020 11:17

JEEED e minvws.nl>; INEEEERND) EXER e minvws o 1>; I
@zorgverzekeringskantoor.nl>; ) <m@M>

Onderwerp: RE: Verzoek om bijstand GR advisering

- N

Dank voor je reactie! Vanuit de implementatie vind ik de formulering ‘leidend’ niet handig, omdat er zltijd een kans bestaat dat
onze minister voor Europees Nederland een andere afweging maakt dan de GR adviseert en die ruimte ontbreekt nu. Zouden
jullie daar toch iets anders van kunnen maken?

Ik heb verder n.a.v. de Gezondheidsraad vergadering van gisterenmiddag contact gezocht met het secretariaat GR om de
advisering voornader te bespreken. Paar punten die daaruit zijn gekomen:
* De Gezondheidsraad vraagt naar aanleiding van de bijstandsverzoeken om een faormele adviesaanvraag van VWS t.a.v.
Kunnen jullie deze opstellen? Ik heb ter inspiratie de adviesaanvraag die we in juni hebben gestuurd bijgevoegd.
* De GR geeft aan dat dit een apart advies wordt en vanwege de zelfstandige status van de CAS niet meegenomen kan
worden in het reguliere advies. De algemeen secretaris van de GR geeft hierover het volgende aan:

Om zowel inhoudelijke als formele redenen (positie van de mmnen het Koninkrijk) brengt de GR een apart
advies uit aan de minister voor de | EEZNll ©mdat het buitenlanden betreft en er een apart verzoek aan ten
grondslag ligt vanuit die landen. Verder is het op dit moment niet te overzien hoe de epidemiologische situatie is. Het is
waarschijnlijk dat het advies voor Nederland de onderlegger is voor het advies voor de maar dat moeten we
nog bekijken. Dat betekent dat er een ander tijdpad kan zijn voor dit advies aan de

* Wat het tijdpad precies is weet ik helaas nog niet, dat hangt o.a. af van de snelheid waarmee de formele adviesaanvraag

richting GR wordt gestuurd.

¢ Tk heb verder aangegeven naar aanleiding van ons eerdere gesprek dat het OMT Cariben mogelijk een bruikbare

gesprekspartner is voor de advisering. Dat zou de GR maandag intern bespreken, dus zodra ik daar meer over hoor kom ik

bij je terug.

Groet en goed weekend!
5.1.2¢

van: IR R o minvws.nl>

Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 14:11

B @ minvws.ni>; IR -BEXEC o minvws. > IR

CC: AT <RI @ zorgverzekeringskantoor.nl>; ) mw>
Onderwerp: RE: Verzoek om bijstand GR advisering
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Super fijn dat jullie snel hebben kunnen meekijken! Goede punten. Ik ga de aanpassingen verwerken, en vandaag nog laten
tekenen. Alleen die zin over ‘leidend’ laat ik even staan, want we willen dat dit advies echt zo veel mogelijk als uitgangspunt gaat
gelden.

Over de toelating van het vaccin in de landen, heel fijn als jullie dit bij het CBG zouden kunnen navragen. De pro-rata was
inderdaad al zo toegezegd heb ik even uit de mail vanehaald, dus dat is helder zo.

Groeten,
5.1.2e

Van: ) <M@minvws.nl>

Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 13:58

|5.1.2e CRWER S minvws.nl>

@zorgverzekeringskantoor.nl>; ) M>
Onderwerp: RE: Verzoek om bijstand GR advisering

Met dank aan zie in de bijlage onze comments. Mocht je op basis van de opmerkingen nog vragen hebben, dan hoor ik
het graag!

Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 11:56

BB e minvws..-; IR BN o v .- I

cc: [EAETN <BEREDM @ zorgverzekeringskantoor.ni>; [ ERESNNN) MEEERM @ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Verzoek om bijstandR advisering

Hi S

Lukt het jullie om uiterlijk 16:00 vandaag even mee te kijken? Dan kunnen de brieven nog voor de vakantie getekend worden.

Groeten,

var: IEECN

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 12:39

B @ minvws.ol>; [IEEEN) EEEE o o -
zorgverzekeringskantoor.nl>; ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek om bijstandGR advisering

Mooie samenvatting, dank je wel!

Qua inventarisatie eilanden is het denk ik nog nuttig om te noemen dat wij het bijstandsverzoek zien als bijstand voor product
en vervoer totdat de vaccins op aankomen. Alle kosten voor organisatie van de opslag en uitvoering ter plekke ligt
bij de landen zelf. Daarmee klopt het dus ook wat je zegt dat als eventueel extra capaciteit nodig is voor uitvoering ter plekke,
een nieuw bijstandsverzoek moet worden ingediend.

Desalniettemin is het denk ik wenselijk dat er een uitvoeringsplan ligt op basis waarvan het RIVM voldoende comfort voelt bij het
afleveren van de vaccins. Daarom moet het uitvoeringsplan een samenwerking worden tussen RIVM-VWS-Landen.

Wij zullen het eerste contact leggen met de landen voor een overleg en RIVM hierbij aanhaken. Jullie sluiten hier niet bij aan dan
denk ik?

In de bijlage stuur ik jullie de brief als reactie op de bijstandsverzoeken. Kunnen jullie even expliciet nog kijken naar het stuk
over het proces en de vragen daarbij?
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Groeten,
5.1.2e

5.1.2e
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Zorg en Jeugd Caribisch Nederand
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 7e verdieping|

5
[
=4 minvws.nl |

Van: ) <m@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 12:19

1. A @zorgverzekeringskantoor.nl>; ) m@w>
Onderwerp: RE: Verzoek om bijstandGR advisering

Dag allen,

Gistermiddag heb ik even mettelefonisch contact gehad, hierbij een korte terugkoppeling. @m wil jij aanvullen indien
nodig?

Inventarisatie eilanden
* Besproken dat het goed is om zo snel mogelijk met de contactpersonen van decontact te leggen, en hier
vervolgens ook het RIVM bij te betrekken. Goed om op korte termijn te inventariseren: hoe kijken de eilanden naar de
implementatie? Wat hebben zij zelf al? Wat hebben zij nog nodig? Er zijn in ieder geval al signalen dat de eilanden aan
gaan geven hulp nodig te hebben bij de opslag. Er wordt afgesproken dat de eilanden een nieuw bijstandsverzoek zullen
opstellen als zijn voor de implementatie dingen nodig hebben. Het RIVM geeft aan na te denken over het opstellen van
kaders voordat vaccins die kant op worden gestuurd, zodat de vaccins daar wel effectief gebruikt kunnen worden. Het
wardt belangrijk dit goed op elkaar aan te laten sluiten.

Rolverdeling
* We hebben even kort besproken welke rol de directie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland en de programmadirectie
COVID-19 in dit proces kan vervullen. ZJCN zal zich onder andere gaan richten op het contact met de eilanden. PDC-19 zal
ZICN ondersteunen en meenemen in het proces van wat er allemaal bij komt kijken in het implementatietraject van COVID-
19 vaccins. Ook geeft ZICN dat het handig is als PDC-19 kan helpen met juridische en financiéle aspecten.
« ERFENis aanstaande maandag nog aanwezig bij het overleg FEW N zal in ieder geval betrokken blijven. Er wordt nog
gekeken wie verder met dit dossier aan de slag gaan.

Kosten vaccins
* Vraag vanwas of de kosten voor de vaccins zelf meegaan in de het kostenprogramma voor de vaccins voor
Nederland. Dit is nog niet bekend, daar zullen we nog op terugkomen.
* \raag over opdrachtbrief voor de implementatie = Het RIVM komt straks met een offerte voor het implementatietraject,
daar zal VWS waarschijnlijk gehoor aan gaan geven.

Mochten er nog vragen leven, neem gerust contact op!

Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 14:14

minvws.ni>; IR BB eminvws.>; IIIEEE
@minvws.nl>
<@zorgverzekeringskantoor,nl>; ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek om bijstand GR advisering
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Hi collega’s,

In aanvulling op mijn eerdere mail, hebben jullie tijd voor een kort overlegje deze week? Bijv. donderdag 15 oktober om 16:30-
17:007? Ik hoor graag!

We bespreken graag op kort termijn het GR-advies en de kosten van het vaccin.

Groeten

ver: ICEEND

Verzonden: maandag 12 oktober 2020 14:04

IEEM w1 B BB eminvwsn>; TR

Onderwerp: RE: Verzoek om bijstanGR advisering

Dank voor de update! Zou je illen blijven meenemen in de e-mails? Ik ga vanaf volgende week voormerken
voor 6 maanden, dus wza jullie voornaamste contactpersoon zijn. In ieder geval alvast bedankt voor de goede

samenwerking en mogelijk blijven we in contact vanuit mijn nieuwe rol daar ©.

In de bijlage ook het bijstandsverzoek van

Misschien ten overvloede, maar wij gaan er vanuit, zoals ook eerder aan de telefoon aangegeven, dat zelfs als het een apart
advies wordt, dit slechts een ander hoofdstuk wordt bij dezelfde publicatie. Dat klopt nog steeds wel toch? Wij kunnen ons bijv.
voorstellen dat de analyse BES meer overeenkomsten heeft met de an EUNL.

Heb je trouwens al iets hebt gehoord van de GR tav eventueel overleg? Wij begrijpen natuurlijk dat de GR onafhankelijk is, dus
het is niet de bedoeling om op resultaten te sturen, maar de relatie met de | EEEERllis wel een vak apart en we denken dat
het goed is om aan de voorkant wederzijds begrip te hebben, zodat het advies daar ook zo veel mogelijk gedragen zal worden.
We horen graag!

Groeten,

Verzonden: dinsdag 6 oktober 2020 17:01

) SR e minvws.ni>; INIEKEID S @ minvws..-; I

Aan:

minvws.nl>

Onderwerp: Verzoek om bijstandGR advisering

Ha allen,
Zie onderstaande mail ter info. Verzoeken om bijstand liggen bij de GR en ze kunnen _hi ok prima mee uit de voeten. De
secretaris van de GR heeft aangegeven dat nog niet duidelijk is of het advies voor de eegenomen wordt in het GR-advies

over NL en de BES, of dat het om een apart advies zal gaan. Dat hangt ook af van de verschillen in de epidemiologische situatie.
Ze komen daar op terug.

Groet!

5.1.2e )
Verzonden: dinsdag 6 oktober 2020 16:49

:
Veel dank nog voor deze reactie. Bijgaand de officiéle bijstandsverzoeken van en 5.1.2a NEWL 51.2%a zullen we
nog een verzoek om bijstand ontvangen.

Kunnen jullie hier zo mee verder? We kunnen in overleg met de collega’s die bij ons verantwoording dragen voor dem
natuurlijk ook iemand uitnodigen voor de volgende vergadering om het een en ander toe te lichten over de situatie, als de
commissie dat wenselijk vindt. Of wellicht zijn er experts uit het OMT Cariben die hierop kunnen meedenken?
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Har‘teli!ke froet,



